
令和３年度 上半期（令和3年4月～9月）財政状況をお知らせします令和３年度 上半期（令和3年4月～9月）財政状況をお知らせします
　 財務課 財政係　☎62-9126　 財務課 財政係　☎62-9126問

　令和３年度上半期では、当初予算に５億4,563万円を追加し、予算総額は80億5,563万円となりました。
新型コロナウイルス感染症対策、防災対策などを推進するための予算が増加しました。

◆主な補正予算の内容

●収入・支出の状況

◆一般会計の状況

予防保全のための道路舗装
子育て世帯生活支援特別給付金
新型コロナワクチン接種費用の増額
コミュニティ助成事業補助金
コワーキング利用者補助金の増額
衆議院議員選挙費
商工振興事業補助金

1億7,128万円
1,353万円
2,663万円
490万円
415万円
1,094万円
1,141万円

攻めの誘客事業費の増額
住宅リフォーム支援補助金の増額
グループホーム等防災改修支援
農業用水路の防災対策
町民応援振興券事業
母沢川工事用道路購入費
中学校橋調査業務費

3,740万円
1,735万円
1,778万円
7,900万円
9,220万円
427万円
1,980万円

80億5,563万円
15億1,120万円
2億1,695万円
1億8,635万円
1,258万円

5億6,988万円
544万円

7億8,870万円
10億9,829万円
15億2,683万円
18億6,993万円

30億6,954万円
5億6,807万円
7,669万円
167万円
204万円

1億2,295万円
50万円

1億5,368万円

5億6,286万円

42億6,789万円
9億2,316万円
1億1,045万円
1,582万円
474万円

1億8,985万円
503万円

1億6,664万円

5億5,754万円

53.0%
61.1%
50.9%
8.5%
37.7%
33.3%
92.5%
21.1%

36.5%

38.1%
37.6%
35.3%
0.9%
16.2%
21.6%
9.2%

14.0%

30.1%

区　　             　　分 予算現額 収入済額 支出済額

　　　一般会計  
国民健康保険特別会計 
後期高齢者医療特別会計 
観光施設貸付事業特別会計 
富士見財産区特別会計 
本郷・落合・境財産区特別会計
乙事財産区特別会計 

水道事業会計
 収入

 支出

下水道事業会計
 収入

 支出

収納率 執行率

特
別
会
計

企
業
会
計

※特別会計とは、特定の収入を特定事業の支出に充てる場合で、独立採算させて経理を明らかにするために設けた会計です。

●住民の負担状況

56万1,838円
132万4,503円
17万4,529円
41万1,444円

21万4,084円
50万4,693円
5万3,837円
12万6,919円

29万7,663円
70万1,725円
8万7,115円
20万5,368円

会　　計 区分 予　算　額 収　入　額 支　出　額

一　般　会　計

特　別　会　計

１人あたり
世帯あたり
１人あたり
世帯あたり

※令和３年４月１日時点の住民基本台帳人口14,338人、6,082世帯で計算しています。

●公債費の状況
区分 令和２年度末

残高
令和３年度上半期 令和３年９月末

借入額 元金償還額 利子償還額 残高
一般会計
水道事業会計
下水道事業会計

56億266万円
3億4,186万円
42億1,932万円

2億7,826万円
4,173万円

3億4,611万円

1,252万円
526万円
4,790万円

53億2,440万円
3億13万円

38億7,321万円

0
0
0

（令和３年９月30日現在）

2021.11　広報ふじみ5


