# 令和3年度 上半期(令和3年4月~9月)財政状況をお知らせします

問 財務課 財政係 ☎62-9126

## ◆一般会計の状況

令和3年度上半期では、当初予算に5億4,563万円を追加し、予算総額は80億5,563万円となりました。 新型コロナウイルス感染症対策、防災対策などを推進するための予算が増加しました。

## ◆主な補正予算の内容

予防保全のための道路舗装	1億7,128万円
子育て世帯生活支援特別給付金	1,353万円
新型コロナワクチン接種費用の増額	2,663万円
コミュニティ助成事業補助金	490万円
コワーキング利用者補助金の増額	415万円
衆議院議員選挙費	1,094万円
商工振興事業補助金	1,141万円

3,740万円
1,735万円
1,778万円
7,900万円
9,220万円
427万円
1,980万円

#### ●収入・支出の状況

(令和3年9月30日現在)

区 分		予算現額	収入済額		支出済額		
		1/异坑积	4.人/月台	収納率	<b>火山/月</b> 朗	執行率	
一般会計		80億5,563万円	42億6,789万円	53.0%	30億6,954万円	38.1%	
	国民健康保険特別会計		15億1,120万円	9億2,316万円	61.1%	5億6,807万円	37.6%
特別会計 富二本郷	後期高齢者医療特別会計		2億1,695万円	1億1,045万円	50.9%	7,669万円	35.3%
	観光施設貸付事業特別会計		1億8,635万円	1,582万円	8.5%	167万円	0.9%
	富士見財産区特別会計		1,258万円	474万円	37.7%	204万円	16.2%
	本郷·落合·境財産区特別会計		5億6,988万円	1億8,985万円	33.3%	1億2,295万円	21.6%
	乙事財産区特別会計		544万円	503万円	92.5%	50万円	9.2%
企業会計	水道事業会計	収入	7億8,870万円	1億6,664万円	21.1%		
		支出	10億9,829万円			1億5,368万円	14.0%
	下水道事業会計	収入	15億2,683万円	5億5,754万円	36.5%	6	
		支出	18億6,993万円			5億6,286万円	30.1%

<sup>※</sup>特別会計とは、特定の収入を特定事業の支出に充てる場合で、独立採算させて経理を明らかにするために設けた会計です。

#### ●住民の負担状況

	会 計		区分	予 算 額	収 入 額	支 出 額
	一 般 会	<b>△</b> ➡	1人あたり	56万1,838円	29万7,663円	21万4,084円
	刀又	五 司	世帯あたり	132万4,503円	70万1,725円	50万4,693円
<b>井土</b>	特別:	<b>→ =</b> +	1人あたり	17万4,529円	8万7,115円	5万3,837円
1 ব	נימ	五 司	世帯あたり	41万1,444円	20万5,368円	12万6,919円



### ●公債費の状況

					ı
<b>豆</b> 丛	令和2年度末	令和3年度上半期			令和3年9月末
区分	残高	借入額     元金償還額		利子償還額	残高
一般会計	56億266万円	0	2億7,826万円	1,252万円	53億2,440万円
水道事業会計	3億4,186万円	0	4,173万円	526万円	3億13万円
下水道事業会計	42億1,932万円	0	3億4,611万円	4,790万円	38億7,321万円

<sup>※</sup>令和3年4月1日時点の住民基本台帳人口14,338人、6,082世帯で計算しています。